合水县太白镇卫生院文件

合太卫发〔2024〕98号

县财政局:
根据2023年综合改革补助资金预算执行情况绩效自评工作的通知要求，我单位开展了2023年综合改革补助资金预算执行情况绩效自评工作，现报告如下:
一、绩效目标下达基本情况
1、项目基本情况
太白镇卫生院作为基层医疗服务机构，承担着为广大群众提供基本医疗和公共卫生服务的重任。2023年，我院获得了综合改革补助资金，用于提升医疗服务质量、加强公共卫生服务能力和推进医院管理体制改革。
2、 项目绩效目标
在实际执行过程中，我们严格按照计划进行资金使用，确保了每一笔资金都用于了指定的领域。同时，我们也加强了资金使用的监管和审计，确保了资金使用的合规性和有效性。继续推进2023年基本药物制度实施任务，制订基本药物制度实施管理方案，所有药品执行零差率销售，固定专人负责网上药品采购，建立药品使用定期检查和处方点评制度，村卫生室药品由镇卫生院统一采购发放，药品账目管理规范。向社会及时公开药品价格，患者满意度均≥90%。
2、 绩效评价工作开展情况
(一)资金投入情况分析
1、项目资金到位情况分析
根据合水县卫生健康局和合水县财政局文件下达拨付我单位综合医改资金共22.3万元。拨付我单位用于实施促进医院改革，拨付村卫生室主要用于村医的收入补助。
2、项目资金执行情况分析
全年执行11万元。
以上项目资金共计11万元，确保基层卫生综合改革项目补助资金全面落实，提高资金使用效益。项目资金已全部支付到位。
3、项目资金管理情况分析
以上项目严格按照项目补助资金运行有关规定要求，严格管理，合理使用。
(二)绩效目标完成情况
1、产出指标完成情况分析
时效指标
以上项目于2023年1月开始实施，2023年12月底结束，均按年度完成，资金支付率 49%。
2、 效益指标完成情况分析
(1) 社会效益
我们利用补助资金加强了公共卫生服务体系建设，开展了多种形式的健康教育活动，提高了群众的健康意识和自我保健能力。同时，我们也加强了传染病防控和突发公共卫生事件应对能力，有效保障了群众的生命安全和身体健康。
(2)可持续影响
我单位及辖区村所规范实施了基本医疗综合改革项目，提升了医疗卫生服务水平。该项目促进了我单位及辖区村所协调和可持续发展。
3、满意度指标完成情况分析
我单位医疗服务水平明显提升，基本实现小病不出镇，群众满意度不断提升。
三、项目绩效目标下一步改进措施
通过本次自评报告，我们全面回顾了太白镇卫生院2023年度综合改革补助资金的使用情况和管理效果。虽然取得了一定的成绩但也存在一些不足和问题。展望未来我们将继续努力不断提升医疗服务质量和公共卫生服务能力为广大群众提供更加优质、便捷的医疗服务。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
通过整体评价，我单位基本药物制度补助项目及综合改革补助资金项目基本完成年初绩效目标，及时上报绩效目标完成结果 。

 合水县太白镇卫生院
[bookmark: _GoBack]                              2024年4月30日